
1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Villa d’Almè 

Via Monte Bastia, 10 - 24018 Villa d’Almè BG- Tel: 035 

541223 CF 80029050160 – CM BGIC889004 
e-mail :bgic889004@istruzione.it PEC: bgic889004@pec.istruzione.it 

Web: www.icvilla.edu.it 

 

Villa d’Almè, 08 gennaio 2026 

 

 

OGGETTO: DECISIONE a CONTRARRE PER LO SPETTACOLO BULLI E PUPI 

 

CIG: B9F62A16A7 

 

Il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Villa d’Almè (BG) 

 

VISTO    il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 215, n. 107”; 

VISTO il PTOF triennio 2025-2028, elaborato dal collegio docenti nella seduta del 

18/12/2024 sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente prot. 6211/IV.1 

del 16/12/2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 

19/12/2024; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato nella seduta del Consiglio 

d'Istituto del 25 giugno 2014, con delibera n. 48, integrato nella seduta del 

Consiglio di Istituto del 10 febbraio 2015 con delibera n. 72, aggiornato 

nella seduta del Consiglio di Istituto del 29 aprile 2015, con delibera n. 75 e 

77, del 28 giugno 2019 con delibere n. 41 e 42, aggiornato nella seduta del 

C.D.I. del 28 giugno 2023 con delibera n. 95; 

B
G

IC
88

90
04

 -
 A

6D
23

8D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

45
 -

 0
8/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U
B

G
IC

88
90

04
 -

 A
6D

23
8D

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
13

 -
 1

4/
01

/2
02

6 
- 

V
O

C
E

 U
N

IC
A

 -
 U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/


2 

 

 

VISTO   l’esercizio finanziario 2026 provvisorio nelle more dell’approvazione del  

programma annuale 2026; 

VISTO    il nuovo codice degli appalti, Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice 

dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione per affidamenti 

diretti di importo inferiore ad € 5.000,00, tenuto conto dell’ottimo rapporto 

contrattuale precedente, che si è svolto con precisione, puntualità, ai costi 

pattuiti ed ha garantito un’ottima qualità di fornitura; 

CONSIDERATA la necessità di assistere allo spettacolo “Bulli e Pupi” 

RILEVATA    l’inesistenza di convenzioni CONSIP finalizzate all’approvvigionamento di 

tali servizi; 

VISTO il costo previsto di 385,71 € IVA ESCLUSA al 5% (€405,00) da versare alla Soc. 

Coop. Sociale “Sol.Co CITTA’ APERTA” p.IVA 02835640166 con sede legale in Via 

Innocenzo XI, 24128 - Bergamo 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante potrà provvedere alla verifica del possesso dei requisiti 
di moralità: consultazione del casellario ANAC, verifica del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC) e che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito 
positivo delle suddette verifiche; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 
materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione 

 

 

DETERMINA  

di procedere alla stipula del contratto di servizi, mediante RDO sul portale MEPA alla Soc. Coop. 

Sociale “Sol.Co CITTA’ APERTA” p.IVA 02835640166 con sede legale in Via Innocenzo XI, 24128 – 
Bergamo, per un un totale di € 385,71 escluso IVA al 5% (€405,00) 

Il costo dello spettacolo verrà imputato ai capitoli di spesa A357 (SV) e A355(SA) del bilancio 

 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, il Responsabile unico di Progetto è la Dott.ssa Marta Beatrice Rota, Dirigente 

Scolastico dell’I.C. di Villa d’Almè. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Marta Beatrice Rota 

 
 
 

 

B
G

IC
88

90
04

 -
 A

6D
23

8D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

45
 -

 0
8/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U
B

G
IC

88
90

04
 -

 A
6D

23
8D

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
13

 -
 1

4/
01

/2
02

6 
- 

V
O

C
E

 U
N

IC
A

 -
 U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2026-01-14T13:42:38+0000
	Marta Beatrice Rota




